

Характеристика
рівня наукової та професійної активності науково-педагогічного працівника
за 2021-2025 роки
Філіпової Наталі Андріївни
ст. викладачка кафедри права

№ п/п	Прізвище, ім'я, по-батькові	Вимоги до значення показника (нормативу) за рівнями вищої освіти																			
		(показники 1-20 з приміток)*																			
		Науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати <i>не менше чотирьох досягнень</i> у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов																			
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1.	Філіпова Наталя Андріївна	+			+							+	+		+					+	+

***Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років 2021-2025 рр.:**

№№ з/п	Показник активності	Дані підтвердження показника
1	1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection; Публікації наукових статей у фахових виданнях категорії «Б» 1. Філіпова Н.А., Переверза О.Я., Кулава М.К. Проблемні питання кримінально-правової, кримінологічної характеристики та розслідування кримінальних проступків по ухиленні від сплати аліментів на утримання дітей. <i>Держава та регіони. Серія: Право.</i> 2021. Вип 2. С.94–103. 2. Філіпова Н.А., Стрілець Г.О., Перепелиця В.В. Конвергенція між міжнародним гуманітарним правом та міжнародним правом людини в збройних конфліктах. <i>Юридичний науковий електронний журнал.</i> №11. 2023 р. С.674–677. 3. Філіпова Н.А., Стрілець Г.О., Гончар Є.С. Досвід зарубіжних країн у питаннях запобігання та протидії корупції. <i>Юридичний науковий електронний журнал.</i> №12. 2023 р. С.295–298 4. Філіпова Н.А., Боденчук Л.Б., Перепелиця В.В. Податкова політика суб'єктів господарювання та її реалізація в умовах воєнного стану. <i>Наукові праці МАУП. Юридичні науки.</i> Київ: Міжрегіональна Академія управління персоналом, 2023. Вип. 4 (67). С. 50–55. 5. Філіпова Н.А., Федосєєв П.М., Богдан А.А. Правові аспекти франчайзингу як форми комерційного використання об'єктів інтелектуальної власності. <i>Наукові записки. Серія: Право.</i> №17, 2024. С. 57–61 6. Філіпова Н.А., Стрілець Г.О., Арабаджи Т.Є. Воєнні злочини рф на території України. <i>Юридичний науковий електронний журнал.</i> №2, 2025. С. 329–332 7. Філіпова Н.А., Боденчук Л.Б., Боденчук П.С. Роль економічної теорії у

		формуванні бізнес-права в Україні. <i>Управління змінами і інновації</i>. №13, 2025. С. 7–11 8. Філіпова Н.А., Федосєєв П.М., Бутенко М.В. Міжнародні стандарти захисту прав споживачів у цивільно-правових відносинах. <i>Наукові записки. Серія: Право</i>. №18, 2025. (прийнято до друку)
2	4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування: 1. Філіпова Н.А. Господарське право: конспект лекцій для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Ізмаїл: Придунайська філія ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 2023. 273 с. 2. Філіпова Н.А. Господарське право методичні рекомендації до проведення практичних занять для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 081 Право. Ізмаїл: Придунайська філія ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 2023. 80 с. 3. Філіпова Н.А. Господарський процес: конспект лекцій для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Ізмаїл: Придунайська філія ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 2023. 148 с. 4. Філіпова Н.А., Федосєєв П.М. Методичні рекомендації щодо підготовки, написання та захисту курсової роботи з дисципліни «Господарський право» для здобувачів вищої освіти освітнього рівня «бакалавр» спеціальності 081 «Право» освітньої програми «Право» для денної та заочної форми навчання, 2022. 58 с. 5. Філіпова Н.А. Міжнародне право: методичні рекомендації до проведення практичних занять для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 081 Право. Ізмаїл: Придунайська філія ПрАТ «ВНЗ «МАУП», 2023. 52 с. 6. Філіпова Н.А., Бальжик І.А. Програма навчальної (ознайомчої) практики для здобувачів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 081 Право. 2023. 24 с.
3	11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою) Наукове консультування ТОВ «Аллекс Форс» на підставі Угоди про наукове консультування №3-01/о від 11.01.2020 р.
4	12	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій: 1. Філіпова Н.А., Штепа Ю.В. Особливості цивільно-правової відповідальності сторін за порушення страхового зобов'язання, Збірник матеріалів Міжнародної науковій інтернет-конференції X International Scientific and Practical Conference «PRIORITY AREAS OF SCIENCE RESEARCH», 2021, USA, Washington. С.207–212. 2. Філіпова Н.А., Пенчев С.Е. Загальна характеристика світової патентної активності. Збірник матеріалів студентської науково-практичної конференції «Нові челенджі економічних, правових і гуманітарних наук в умовах карантинних обмежень». 2021, С. 121–128.

		3. Філіпова Н.А., Зайков С.В. Попередження і видалення із залу судового засідання як ефективні заходи процесуального примусу. Збірник матеріалів Міжнародної наукової інтернет-конференції XXIII International Scientific and Practical Conference «Problems and innovations in science, USA, Dallas, 2021. С.23–27. 4. Філіпова Н.А., Чанса М.М. Спадкування за заповітом як спеціальний вид спадкування. Збірник наукових матеріалів LXXVI Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції «Наукові підсумки 2021 року», ч.2. Україна, Одеса. С.180–186. 5. Філіпова Н.А., Стрілець Г.О., Кулава М.К. Правозахисна діяльність прокуратури: міжнародно-правовий стандарт. Економіка, фінанси, облік та право: тенденції, виклики, перспективи: збірник тез доповідей міжнародної науково-практичної конференції (Біла Церква, 9 грудня 2022 р.). Біла Церква: ЦФЕНД, 2022. С.68–69. 6. Філіпова Н.А., Назаров Д.В., Овчатова-Редько А.О. Правове регулювання суспільних відносин у сфері зовнішньої трудової міграції з врахуванням норм міжнародного права. Abstracts of VI International Scientific and Practical Conference «Modern ways of solving the problems of science in the world», February 13 – 15, 2023. Warsaw, Poland. P. 139–142 7. Філіпова Н.А., Ніколенко Л.І., Карталян М.Л. Механізм проведення валютного регулювання та політики курсоутворення. Abstracts of XII International Scientific and Practical Conference "Youth, education and science through today's challenges", November 04-06, 2023, Bordeaux, France. 454 p. P. 154–157 8. Філіпова Н.А., Перепелиця В.В. Цивільна процесуальна правоздатність та дієздатність свідка у цивільному процесі. Abstracts of VIII International Scientific and Practical Conference "Modern technologies of human development", November 06-08, 2023, Bordeaux, France. P. 156–159 9. Філіпова Н.А., Давидова В.І. Імплементация досвіду зарубіжних країн щодо організації контролю у сфері оподаткування. Abstracts of LVV International Scientific and Practical Conference "War – Challenges in Modern Science" (16 – 17 November, 2023) Pegas Publishing, Canada, Ottawa. 2023. P. 37–42 10. Філіпова Н.А., Денисюк О.С. Співвідношення міжнародного приватного права з міжнародним публічним правом. Abstracts of XIII International Scientific and Practical Conference "Modern ways of development of science and the latest theories", December 11-13, 2023, Madrid, Spain. P. 154–157 11. Філіпова Н.А., Ніколенко Л.І., Четвертакова Д.Є. Напрями вдосконалення податкової політики України в контексті реформування податкової системи України. Abstracts of XV International Scientific and Practical Conference "Distance learning: problems, ways of development and the latest technologies", December 25-27 2023, Munich, Germany. P. 142–147
5	14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт)... 1. Гончар Є., який зайняв I місце на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності право (квітень 2021 р.). Тема наукової роботи: «Об'єкти цивільних прав». 2. Шаров Є., який зайняв I місце на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності право (квітень 2021 р.) Тема наукової роботи: «Цінні папери як об'єкти цивільних прав».

		3. Арабаджи Т., яка зайняла призове III місце на II етапі XIX Всеукраїнського конкурсу студентських та учнівських наукових робіт «УКРАЇНА У СУЧАСНОМУ ГЕОПОЛІТИЧНОМУ ПРОСТОРИ: ПОГЛЯД МОЛОДІ» (14.04.2022 р.). Тема наукової роботи: «Відповідальність за правопорушення у сфері господарювання» 4. Керівництво постійно діючою студентською проблемною групою «Гармонізація законодавства України до законодавства Європейського Союзу».
6	19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях: Дійсний член Громадської організації «МІЖНАРОДНА ФУНДАЦІЯ НАУКОВЦІВ ТА ОСВІТАНЬ» (ГО "МФНО", INTERNATIONAL EDUCATORS AND SCHOLARS FOUNDATION, IESF з 01.09.2021 р.
7	20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності) 2009–2015 рр. – помічник Адвоката Ради адвокатів Одеської області Негара Ф.С., помічник адвоката (2009-2015 рр.) (6 років)

1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;

2) наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;

3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування;

5) захист дисертації на здобуття наукового ступеня;

6) наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;

7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад;

8) виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;

9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);

10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;

11) наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою);

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п’яти публікацій;

13) проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;

14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов’язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов’язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;

15) керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня);

16) наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);

17) участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);

18) участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн — членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об’єднаннях;

20) досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п’яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).